In the *Summa theologica* St. Thomas defines "individuum": "quod est in se indistinctum, ab aliis vero distinctum."<sup>2</sup> The principle of individuation is none other than *materia signata quantitate*, as he states clearly in the opusculum *In Boethium de Trinitate*:

Illa quae differunt numero in genere substantiae, non solum differunt accidentibus, sed etiam forma et materia. Sed si quaeratur, quare haec forma differt ab illa, non est alia ratio, nisi quia est in alia materia signata. Nec invenitur alia ratio, quare haec materia sit divisa ab illa, nisi propter quantitatem. Et ideo materia subjecta dimensionem intelligitur esse principium hujus diversitatis.<sup>3</sup>

We note in this text that accidents do have their share in the difference of individuals. John of St. Thomas makes this more explicit when he says:

Unde obiter intelligitur, quam vera sit sententia D. Thomae, quod principium individuationis est *materia signata quantitate et accidentibus*, non quia accidentia formaliter constituent individuationem, sed quia a materia ut a principio per se dependet individuationem, ab accidentibus autem ut a conditionibus designationis, alias frustra individuum definiretur per collectionem proprietatum, etc.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> *Op. cit.*, disp.10, sec.1, n.18.

<sup>2</sup> *Ia*, q.29, a.4, c.

<sup>3</sup> *Q.4*, a.2, ad 4.

<sup>4</sup> *Curs. phil.*, T.I, p.429b7-18.

The definition to which John of St. Thomas refers in this last line is the one given by Porphyrius: "Individua ex eo dicuntur, quod ex proprietatibus consistit unumquodque eorum, quarum collectio numquam in alio eadem erit."<sup>1</sup> Such accidents are indeed comprised by the individual and we designate the individual by such distinctive traits.

Suarez's opinion is completely at variance with all this. He holds that everything is individuated by itself, by its very being. Thus he seems to separate the accidents as if they were added on to an already individuated *compositum*. He not only destroys thereby the principle of individuation but also renders impossible the designation of any individual.

Suarez's doctrine of the principle of individuation is found in the *Disputationes Metaphysicae*, Dispute V. The scope of our paper does not permit a thorough investigation of this tract. To illustrate our point we shall confine ourselves to the following two passages from this work. The first concerns the notion of individuation.

... Dicendum est, res omnes, quae sunt actualia entia, seu quae existunt, vel existere possunt immediate, esse singulares ac individuas. Dico *immediate*, ut excludam communes rationes entium, quae ut sic non possunt immediate existere, neque habere actualem entitatem, nisi in entitatibus singularibus et individuis, quibus sublatis, impossibile est aliquid reale manere, sicut de primis substantiis dixit Aristoteles in Praedicamentis, cap. de Substantia... Omnis ergo entitas, hoc ipso quod est una entitas in rerum natura, necessario est una praedicto modo, atque adeo singularis et individua.<sup>2</sup>

From the second we may gather his opinion on the individuation of accidents:

Diximus enim dupliciter posse nos loqui de principio individuationis: primo, in ordine ad esse, et ad propriam rei constitutionem secundum se. Secundo, in ordine ad productionem, quatenus determinatur agens ad distinctum individuum producendum, vel ad efficiendum unum potius quam aliud, et consequenter in ordine ad nostram cognitionem, quatenus sensibiliter (ut sic dicam) distinguere possumus unum ab alio. Priori igitur consideratione (quae maxime a priori est, et maxime propria hujus scientiae), vera est posterior sententia, docens accidentia non ex subjecto, sed *ex propriis entitatibus habere suam individuationem et numericam distinctionem*,... Posteriori autem consideratione (quae magis est physica, et a posteriori) dici possunt accidentia accipere individuationem ex subjecto tamquam ex radice, seu occasione potius multiplicationis et distinctionis eorum. Hoc tamen non de subjecto nude sumpto, sed adhibitis aliis circumstantiis, vel conditionibus ad actionem necessariis intelligendum est, ut in solutionibus argumentorum commodius explicabitur.<sup>3</sup>

Thus, for Suarez, accidents do not serve as conditions for designating the individual being, but rather the substance. In fact, the substance itself would have to be that by which we designate distinctive traits.

John of St. Thomas summarizes Suarez's doctrine of individuation in the following terms: "Prima [sententia] affirmat unumquodque individuari seipso et ex propria entitate, et sicut seipsa habet unitatem formalem, et omnis unitas est passio entis, ideo ipsam entitatem ponit pro principio individuationis."<sup>4</sup>

<sup>1</sup> *Op. cit.*, p.425b33.

<sup>2</sup> *Sec.1*, n.4.

<sup>3</sup> *Ibid.*, sec.7, n.4.

<sup>4</sup> *Curs. phil.*, T.II, a.3, p.771a11.

A consequence of this opinion is, as we have said, the utter negation of St. Thomas's distinction between *bonum simpliciter* and *secundum quid*. This distinction establishes a definite contrast between being and its transcendental property — the good, the one being said *simpliciter* or *secundum quid* inversely to the other. St. Thomas's doctrine is clearly stated in his reply to the first objection of article 1, Question V, in the *Prima Pars*:

... Licet bonum et ens sint idem secundum rem; quia tamen differunt secundum rationem, non eodem modo dicitur aliquid ens simpliciter et bonum simpliciter. Nam cum ens dicat aliquid proprie esse in actu, actus autem proprie ordinem habeat ad potentiam; secundum hoc simpliciter aliquid dicitur ens, secundum quod primo discernitur ab eo quod est in potentia tantum. Hoc autem est esse substantiale rei uniuscujusque. Unde per suum esse substantiale dicitur unumquodque ens simpliciter; per actus autem superadditos dicitur aliquid esse secundum quid; sicut esse album significat esse secundum quid; non enim esse album aufert esse in potentia simpliciter; cum adveniat rei jam praeexistenti in actu. Sed bonum dicitur rationem perfecti, quod est appetibile; et per consequens dicitur rationem ultimi. Unde id quod est ultimo perfectum, dicitur bonum simpliciter. Quod autem non habet ultimam perfectionem quam debet habere, quamvis habeat aliquam perfectionem, in quantum est actu; non tamen dicitur perfectum simpliciter, nec bonum simpliciter, sed secundum quid. Sic ergo secundum primum esse, quod est substantiale, dicitur aliquid ens simpliciter et bonum secundum quid; id est, in quantum est ens. Secundum vero ultimum actum dicitur aliquid ens secundum quid et bonum simpliciter. Sic ergo quod dicit Boetius quod in rebus aliud est quod sunt bona, et aliud quod sunt; referendum est ad esse bonum simpliciter, et ad esse simpliciter: quia secundum primum actum est aliquid ens simpliciter; et secundum ultimum, bonum simpliciter; et tamen secundum primum actum est quodammodo bonum: et secundum ultimum actum est quodammodo ens.

This doctrine is quite incompatible with Suarez's teaching on individuation and on the good. Hence, it is small wonder that we find him utterly destroying the very meaning of the distinction with the one word "equivocal," when he does come to speak of it. We find his treatment of this subject immediately following the division of the perfect which he made, as we saw above,<sup>1</sup> in the course of his first answer to the difficulty raised against his notion of the good. There, we may remember, he divided the perfect into that which is perfect *simpliciter*, i.e. lacks nothing as to its complement, and that which is perfect only essentially, i.e. has only necessary and essential perfection. He says explicitly in this passage that the good in so far as it signifies the perfect in this second sense "nihil aliud essentialiter ac formaliter dicitur quam ens." He concludes also that only *bonum simpliciter* is to be said perfect in the first sense. In this sense as well he seems to have conceived the good as formally identical with being, for, in the last sentence he adds: "Imo etiam esse perfectum priori modo, seu bonum simpliciter, nihil aliud est quam esse ens habens totam entitatem, quae ad complementum requiritur." From this he proceeds to the distinction of *bonum simpliciter* and *bonum secundum quid*. Let us read what he has to say on this point:

Et hoc modo intelligendus est D. Thomas cum dicere solet (ut videre licet 1 p., q. 5, art. 1, ad 1) aliter inter se comparari in creaturis ens simpliciter et secundum quid, quam bonum simpliciter et secundum quid; nam res habet quod sit ens simpliciter per esse substantiale, secundum quid vero per esse accidentale; habet autem quod sit bona secundum quid per esse substantiale, simpliciter autem per esse accidentale.

<sup>1</sup> P. 89.

Hoc tamen ultimum intelligendum est non praecise de esse accidentali, sed ut conjuncto esse substantiali; non esset enim bonus homo per accidentales virtutes, nisi supponeretur homo, et consequenter substantialiter et naturaliter bonus. Unde in illis vocibus, *secundum quid*, et *simpliciter*, videtur esse aequivocatio; nam cum dicuntur de ente, videntur dici de substantia et accidente praecise comparatis; cum autem dicuntur de bono, dicuntur de substantia creata aut solitarie sumpta, aut ut affecta dispositionibus et facultatibus sibi connaturalibus. *Quo fit ut, licet in modo loquendi sit diversitas, in re tamen nulla videatur esse differentia, quia etiam bonitas vel perfectio, quam confert accidens, si praecise comparetur ad eam bonitatem quam confert substantia, est secundum quid.* Sic enim in universum verum est, quod ex D. Thoma supra retulimus, unumquodque quantum habet de esse, tantum habet de bonitate, et quod etiam retulimus ex Augustino, quod in quantum sumus, boni sumus.<sup>1</sup>